
Nº Resolución: 25/00580 Página  de  1 1 

Resolución Expediente Fecha

Nº 25/00580 2025-81-1050-00091 24/01/2025

 VISTO: estas actuaciones relacionadas con la señalización del tránsito en la zona de influencia de la
  Terminal  de ómnibus del Parque Roosevelt en Av. a la Playa, del Municipio de Paso Carrasco;

 RESULTANDO: que la Dirección de Ingeniería de Tránsito en acuerdo con la Dirección General de Tránsito
 y Transporte, elabora y ejecuta proyecto de señalización el cual mantiene el mismo régimen de paradas del

     transporte colectivo,  es necesario definir los  recorridos para  acceder y/o partir  de dicha terminal;

: ATENTO a lo presedentemente expuesto;

EN ACUERDO CON LA DIRECCIÓN GENERAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE

LA INTENDENTA DE CANELONES

R E S U E L V E:

  1.- ESTABLECER  el recorrido de acceso a la Terminal de ómnibus del Parque Roosevelt de la siguiente
    manera: para acceder a la terminal, los ómnibus que transitan por Av. a la Playa desde el sur, efectúan giro a

    la derecha; los que transitan desde el norte efectúan giro a la izquierda, tomando como referencia el punto
cardinal este.

    Para partir de la terminal, los ómnibus que salen hacia el sur efectúan giro a la izquierda, los que salen hacia
   el norte efectúan giro a la derecha, tomando como referencia el punto cardinal este.

2.-  DETERMINAR la prohibición del estacionamiento de los ómnibus en otro espacio que no sea el destinado

a la Terminal.

3.- POR GERENCIA DE SECTOR DESPACHOS y ACUERDOS, incorpórese al Registro de Resoluciones,

comuníquese al Municipio de Paso Carrasco, siga a la Dirección General de Comunicaciones para su

difusión y a la Dirección General de Tránsito y Transporte a todos sus efectos. Oportunamente, archívese.

Resolución aprobada en Acta 25/00047 el 24/01/2025

Firmado electrónicamente por Gabriela Garrido

Firmado electrónicamente por Francisco Legnani

Firmado electrónicamente por Sergio Ashfield

Firmado electrónicamente por Carlos Alejandro Alberro


